File No. 20080606bI9
平成 20 年 6 月

日本薬局方 ブドウ糖注射液 『20％ブドウ糖注「日医工」』

製品仕様変更のお知らせ

医療機関各位

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製造販売の『日本薬局方 ブドウ糖注射液 20％ブドウ糖注「日医工」』につきまして、

製品仕様を下記の通り変更致しますので、お知らせいたします。

プラスチックアンプルに関しましては、アンプル形状の変更、開封部ツマミを下方に延長することで

衝撃に対する耐久性を向上させております。

変更に際しては、大変ご迷惑をお掛けすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご理解を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

≪変更内容≫

注） 統一商品コード、ＪAＮコード、薬価基準収載医薬品コードに変更はございません。

品名 包装 ＪＡＮコード 販売包装単位ｺｰﾄﾞ 変更ロット 出荷時期

日局ブドウ糖注射液

20％ブドウ糖注「日医工」
50 管 4987376266314 14987376266311 ＤＵ２８００ 平成 20 年 7 月中旬

・アンプル形状・サイズを変更します。
・個装箱のサイズ・開封部を変更します。
・集中表示欄を個装箱前面へのラベル貼付から、側面への印刷に変更します。
・個装箱内部の緩衝材（アンプル保護材）を無くします。
・ＪＡＮバーコードに併記して、販売包装単位コードのＲＳＳを表示します。

<アンプル形状>

変更前 変更後

短径：24mm、長径：25.5mm 、全長：88.8mm 短径：21.5mm、長径：23.6mm、全長：99.0mm

<個装箱仕様>

変更前 変更後

個装箱サイズ：横 249mm×縦 134mm×高 103mm

元梱包サイズ：横 540mm×縦 280mm×高 275mm

個装箱サイズ：横 220mm×縦 134mm×高 107mm

元梱包サイズ：横 558mm×縦 278mm×高 236mm

以上